
 1 

JEDNACÍ ŘÁD VĚDECKÉ RADY 

 

Pedagogické fakulty 

Univerzity Hradec Králové 

 

 

ČÁST PRVNÍ 

Základní ustanovení 

 

Čl. 1 

 

(1) Jednací řád Vědecké rady Pedagogické fakulty (dále jen „VR PdF“) Univerzity Hradec 

Králové (dále jen „UHK“) je podle § 33 odst. 2 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o vyso-

kých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) (dále je 

„zákon“) vnitřním předpisem PdF. 

(2) Vědecká rada Pedagogické fakulty UHK je nejvyšším vědeckým orgánem PdF. 

(3) Právní postavení VR PdF je stanoveno v § 29 a 30 zákona. 

 

 

ČÁST DRUHÁ 

Jednání vědecké rady 

 

Čl. 2 

Členství ve VR PdF 

 

(1) Členy vědecké rady v souladu s § 27 a 29 zákona navrhuje, jmenuje a odvolává děkan PdF 

na základě schválení Akademickým senátem PdF. 

 

Čl. 3 

Jednání vědecké rady 

 

(1) Vědeckou radu PdF svolává děkan alespoň dvakrát za rok. Za přípravu jednání vědecké 

rady vždy odpovídá děkan. Jednání vědecké rady řídí děkan nebo jím pověřený proděkan. 

(2) Jednání VR PdF je veřejné, pokud zákon nestanoví jinak. 



 2 

(3) VR PdF je schopna usnášet se, je-li přítomna více než polovina jejích členů.  

(4) Není-li VR PdF schopna usnášení, určí děkan PdF se souhlasem přítomných členů nový 

termín jednání. 

(5) Závažná rozhodnutí přijímá VR PdF formou usnesení. O přijetí návrhu na usnesení se 

hlasuje.  

(6) Usnesení se v souladu s § 30 odst. 1 zákona schvaluje zejména v případech: 

- návrhů studijních programů pro akreditaci, 

- výkonu působnosti v habilitačním řízení a v řízení ke jmenování profesorem. 

Usnesení je schváleno, pokud pro ně hlasuje více než polovina všech členů VR PdF.  

(7) Hlasování v rámci jednání VR PdF může být tajné nebo veřejné. Má-li být přijato usnesení 

v personálních záležitostech, musí být o něm rozhodnuto tajným hlasováním. Pro tajné 

hlasování zvolí VR PdF předem dva členy, kteří vyhodnotí odevzdané hlasy a oznámí vý-

sledek hlasování. Při práci těchto členů musí být přijata taková opatření, která vyloučí zá-

sahy do hlasovacích lístků. Tajné hlasování může být přijato i pro jiné otázky, jestliže je 

navrhne některý z přítomných členů VR PdF a hlasuje pro ně nadpoloviční většina pří-

tomných členů. Hlasování mimo termín jednání VR PdF může mít také formu korespon-

denční – dopisní nebo elektronickou. 

(8)  Jednání VR PdF může kromě standardní prezenční formy probíhat hybridně. 

V mimořádně odůvodněných případech (např. při výrazném zdravotním riziku) rovněž 

formou on-line. V obou případech se o jednání VR PdF pořizuje audiovizuální záznam, 

pokud tomu nebrání povaha projednávané věci nebo to vylučuje právní předpis. Audiovi-

zuální záznam se uchovává po dobu jednoho roku. Má-li vědecká rada při jednání pro-

středky komunikace na dálku hlasovat tajným hlasováním, použijí se pro hlasování takové 

technické prostředky, které zajistí tajnost hlasování. Bližší podmínky veřejného i tajného 

hlasování stanoví děkan. 

(9) Tajemník PdF se zúčastňuje jednání vědecké rady s hlasem poradním. V případě potřeby 

může děkan PdF přizvat na jednání VR PdF i jiné osoby. Přizvané osoby mají hlas porad-

ní. 

(10)Administrativní agendu zabezpečuje Referát pro vědu, výzkum a umění PdF. Zápis z kaž-

dého jednání VR PdF je zaslán všem členům VR PdF a současně je zveřejněn v rámci in-

formačního systému PdF, a to nejpozději do dvou týdnů ode dne jednání VR PdF. Připo-

mínky k zápisu jsou projednávány vždy na nejbližším dalším jednání VR PdF. 

 

Čl. 4 

Program jednání vědecké rady 

 

Jednání VR PdF se řídí programem, který navrhuje děkan PdF. Tento program a podklady 

k projednávaným bodům jsou odesílány písemně nebo elektronicky každému členovi vě-

decké rady nejméně dva týdny před dnem jednání. Každý člen vědecké rady má právo po-

žádat o změnu programu jednání. Program jednání musí být před zahájením schválen. 

 

 



 3 

 

ČÁST TŘETÍ 

Závěrečná ustanovení 

 

Čl. 5 

 

(1) Tento řád je k dispozici na děkanátu PdF, na studijním oddělení PdF a na www stránce 

PdF. 

(2) Návrh tohoto řádu byl v souladu s § 27 odst. 1 písm. b) zákona schválen Akademickým 

senátem PdF dne 18. 1. 2023. 

(3) Tento řád byl v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona schválen Akademickým senátem 

UHK dne 1. 2. 2023.                   . 

(4) Tento řád v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) nabývá platnosti dnem schválení Akademickým 

senátem UHK. 

 

 

prof. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D., v. r. 

děkan PdF 


		2023-02-02T10:46:04+0100
	prof. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D.




